
Contacto

Teléfono 964359598
Fax 964359748
Correo Electrónico mpbatet@dipcas.es

Dirección Postal

Plaza Las Aulas, 7
(12001) Castellón España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 489/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-02-2019 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno de la Diputación Provincial de Castellón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipcas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X6qUaQPW5TYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Acuerdo marco para la prestación del suministro de energía eléctrica

Valor estimado del contrato 33.614.592,26 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.012.160,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.012.160,22 EUR.

Clasificación CPV
09310000 - Electricidad.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La duración del acuerdo marco se establece desde la suscripción del mismo hasta el 31 de diciembre de
2020, sin posibilidad de prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 7

http://www.dipcas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X6qUaQPW5TYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d17d6cbd-41c9-4e04-87f1-a6bf196578d6


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazos eventuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio de la energía
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Servicio Postventa
: 30Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Tarifa 2.0 A

Presupuesto base de licitación
Importe 1.962.844,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.962.844,2 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA S.A UNIPERSONAL
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazos eventuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio de la energía
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Servicio Postventa
: 30Ponderación 

Ofertas recibidas 3

Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 489/2018
Fecha de Formalización 07/02/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Tarifa 2.0 Dha

Presupuesto base de licitación
Importe 1.915.793,18 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.915.793,18 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazos eventuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio de la energía
: PrecioSubtipo Criterio 

Ofertas recibidas 3

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA S.A UNIPERSONAL
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 489/2018
Fecha de Formalización 07/02/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Tarifa 2.1 A

Presupuesto base de licitación
Importe 451.780,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 451.780,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Ofertas recibidas 3

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Servicio Postventa
: 30Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA S.A UNIPERSONAL
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 489/2018
Fecha de Formalización 07/02/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Tarifa 2.1 Dha

Presupuesto base de licitación
Importe 920.239,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 920.239,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España



Ofertas recibidas 3

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazos eventuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio de la energía
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Servicio Postventa
: 30Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA S.A UNIPERSONAL
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 489/2018
Fecha de Formalización 07/02/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Tarifa 3.0 A

Presupuesto base de licitación
Importe 6.566.199,16 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.566.199,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló



Ofertas recibidas 3

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazos eventuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio de la energía
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Servicio Postventa
: 30Ponderación 

Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA S.A UNIPERSONAL
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 489/2018
Fecha de Formalización 07/02/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2019

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazos eventuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio de la energía
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Servicio Postventa
: 30Ponderación 

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Tarifa 3.1 A

Presupuesto base de licitación
Importe 2.137.400,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.137.400,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA S.A UNIPERSONAL
NIF A81948077
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 489/2018
Fecha de Formalización 07/02/2019



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Plazos eventuales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Precio de la energía
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Servicio Postventa
: 30Ponderación 

Ofertas recibidas 3

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Tarifa 6.1 A

Presupuesto base de licitación
Importe 51.823,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 51.823,72 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENDESA ENERGIA S.A UNIPERSONAL
NIF A81948077



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, 8º planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 3

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 489/2018
Fecha de Formalización 07/02/2019
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 07/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2018 a las 18:00

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores Más de 1
Duración 22 Mes(es)
Valor estimado del contrato 33.614.592,26 EUR.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Servicio de contratación y compras de la Diputación
Provincial de Castellón

Dirección Postal

Plaza de las Aulas, 7
(12001) Castellón España

Apertura de plicas

Apertura sobre oferta económica
El día 11/12/2018 a las 10:00 horas
Esta fecha es provisional

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C39epKCD1teiEJr VRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/11/2018

Identificador de publicación 2018/S 216-493349
Fecha de publicación 09/11/2018
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:493349-2018:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2019/S 032-071629
Fecha de publicación 14/02/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:071629-2019:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2019/S 032-071629
Fecha de publicación 14/02/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:071629-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000003693616 |  2019-105518 | Mon, 18 Feb 2019 09:31:44:190 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
64899551981846556949100360916638438099 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C39epKCD1teiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:493349-2018:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:071629-2019:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:071629-2019:TEXT:ES:HTML

